

# CO POD LASEM PISZCZY

Biuletyn informacyjny parafii  
św. Maksymiliana Marii Kolbe

WRZESIEŃ 2023



*Serdecznie  
witamy!*



# PRZEJDZIEMY FRAGMENT DROGI RAZEM

O tym, co w życiu jest najważniejsze z ks. Marcinem Wierzbickim, nowym proboszczem naszej parafii rozmawia Magdalena Kulus.

**Magdalena Kulus: Jak mijają pierwsze tygodnie w parafii pod lasem?**

*Ksiądz Marcin Wierzbicki:*

– Początki zwykle bywają intensywne. Przez ostatnie pięć lat byłem poza parafią, więc to nie jest tylko kwestia objęcia urzędu proboszcza, ale też powrotu do realiów parafialnych, do trochę innej posługi niż ta, którą pełniłem w seminarium

duchownym. Jest więc ciekawie i właśnie intensywnie.

**A jak dotąd przebiegała kapłańska droga? Czy był już Ksiądz wcześniej proboszczem?**

– Podczas dotychczasowych dwudziestu lat kapłaństwa dziesięć lat byłem wikariuszem w kilku parafiach. Najpierw to była parafia św. Jadwigi w Chorzowie, potem parafia św. Józefa w Czerwionce-Leszczynach, następnie parafia Najświętszego Serca Pana Jezusa w Rudzie Śląskiej Bykowinie. Tam byłem najkrócej. Później zostałem duszpasterzem młodzieży w diecezji, pracowałem też pięć lat w kurii. Potem spędziłem rok jako wikariusz w parafii na Giszowcu. Proboszczem





*Wschód słońca na Piramidzie Vincent*

wcześniej nie byłem, to jest nowe doświadczenie i wyzwanie. Debiut. Jednak najbardziej intensywnym czasem mojej kapłańskiej posługi były przygotowania do Światowych Dni Młodzieży. Miałem wtedy bardzo dużo obowiązków – od zamawiania przenośnych toalet do organizowania adoracji, modlitwy, Eucharystii czy wielkich koncertów na Muchowcu. Tamto doświadczenie nauczyło mnie dzielenia się odpowiedzialnością, ponieważ wiedziałem, że sam nie jestem w stanie zająć się całością. Miałem sztab złożony głównie z młodych, świeckich ludzi. Każdy miał swoją działkę, za którą odpowiadał. Spotykaliśmy się co dwa tygodnie i omawialiśmy wszystkie sprawy. Trwało to mniej więcej dwa lata. To było też doświadczenie międzynarodowych kontaktów – do naszej diecezji zgłosiło się 112 grup z całego świata. Mieliśmy uczestników nie tylko z Europy, ale też z Chin, z obu Ameryk, z Afryki.

#### **Czyli był to fajny czas.**

– Fajny, ale bardzo wymagający i wyczerpujący. Jednak z perspektywy tych kilku lat wspominam go bardzo miło. Dużo się wtedy nauczyłem. Musiałem przełamywać swoje ograniczenia. Wcześniej nie miałem na przykład do czynienia z mediami, a tu nagle trzeba było pójść do radia, do telewizji i stanąć przed kamerą. To były zupełnie nowe doświadczenia i wyzwania.

#### **Jednak przygoda medialna trwa nadal.**

– Tak, tylko z drugiej strony. Jakoś w tym czasie, co Światowe Dni Młodzieży, powstała w Radiu Katowice redakcja programów religijnych. W związku z tym, że zajmowałem się wtedy sprawami młodzieży, to mnie do tej redakcji zaproszono. Miałem trochę oporów, bo jak wspominałem, brakowało mi doświadczenia, a wiązało się to z odpowiedzialnością za konkretną audycję.

Kolejne wyzwanie! Zaczynałem tematami związanymi z duszpasterstwem młodzieży, ale później przeszedłem do szeroko rozumianych spraw społecznych.

### **A jaką funkcję pełnił ksiądz przed przybyciem do naszej parafii?**

– Przez ostatnie pięć lat pełniłem rolę prefekta w Wyższym Śląskim Seminarium Duchownym. W ostatnim czasie zakończyłem też moją dziewięcioletnią posługę dla Grupy 33 rejonu katowickiego, czyli duszpasterstwa osób stanu wolnego. Oni mnie nauczyli, że nie warto marnować czasu. Podejmowali dużo aktywności dla drugiego człowieka.

### **Kiedy Ksiądz dowiedział się o swojej nowej roli w parafii pod lasem?**

– O zmianach dowiedziałem się dwuetapowo. Najpierw w takich ciekawych okolicznościach, w czasie nocnej pielgrzymki z Piekar na Jasną Górę. Szedł z nami też arcybiskup Adrian i około siódmej czy ósmej rano wziął mnie na stronę, i powiedział, że chciałby mnie zrobić proboszczem, ale jeszcze nie zdradzi, w której parafii. To był początek maja, a w środę przed Bożym Ciałem dowiedziałem się więcej szczegółów. Akurat grałem w piłkę z najmłodszymi klerykami. W czasie krótkiej przerwy wszedłem do szatni i zobaczyłem nieodebrane połączenie od arcybiskupa. Odzwoeniłem jeszcze lekko zasapany (śmiech) i wtedy dowiedziałem się, że to będzie parafia św. Maksymiliana w Tychach.

### **Ksiądz Strzelczyk bardzo ożywił naszą parafię. Jakie są plany Księdza? Co będzie kontynuowane? Jakich zmian możemy się spodziewać?**

– Moją pomocą duszpasterską będzie ksiądz Bartek Jankowski, więc razem zamierzamy



*Promocja ŚDM w ramach „Betlejem w Spodku” (2015 r.)*

tu działać, chociaż jeszcze nie do końca ustaliliśmy podział obowiązków. Ksiądz Bartek będzie miał dyżury w diecezjalnej poradni psychologicznej, poza tym kończy studia i będzie robił praktyki, od tego też zależy, na ile będzie mógł pomagać w parafii. Na pewno będzie prowadził oazę, bo jest oazowiczem z krwi i kości, jest też odpowiedzialny za Centralną Diakonię Modlitwy. Czuje ten temat, więc poprosiłem, żeby zaopiekował się parafialną grupą oazową, chociaż mnie też oaza jest bardzo bliska. Przeszedłem całą formację, prowadziłem rekolekcje młodzieżowe, a od 9 lat opiekuję się też Kręgiem Domoowego Kościoła. Jeżeli chodzi o kontynuację czy zmiany, to wyznacznikiem jest dla mnie ewangelia, która przypadała w niedzielę, kiedy obejmowałem urząd proboszcza. Ona się kończyła tym, że uczony w piśmie wydobywa ze skarbcza rzeczy stare i nowe. To jest też chyba wskazówka od Pana Jezusa, że trzeba się trzymać tego, co zastałem, co było dobre, ale mogą się również pojawić nowe elementy.

### **Jakie są Księdza prywatne zainteresowania?**

– Mocno zapadły mi w serce słowa jednego z księży, który powiedział w wywiadzie, że pierwszym zainteresowaniem księdza jest zawsze Pan Jezus. Staram się, żeby tym moim zainteresowaniem – pierwszym

i najważniejszym – był właśnie Pan Jezus. Jednak mam też wiele zainteresowań „pobocznych”, które się scalają, integrują z tym pierwszym, najważniejszym zainteresowaniem. Na przykład bardzo lubię chodzić po górach, a góry mają w sobie to, że można w nich spokojnie doświadczyć bliskości Pana Boga, więc to się ze sobą łączy. To taka moja największa pasja, którą też najczęściej mogę realizować. Organizuję sobie krótkie wypadki w Beskidy, w Karkonosze, a nawet dalej. Zdarzały mi się wejścia na lodowiec w Alpach. Lubię też Tatry, zwłaszcza zimą. Wkręcono mnie w taką inicjatywę „Tatry po męsku”. To są swego rodzaju „turnusy” dla tych, którzy w górach jeszcze nie czują się zbyt pewnie. Wędrują i jednocześnie budują wspólnotę. Zawsze podczas tych wydarzeń jest też obecny ksiądz, który wygłasza konferencje, odprawia mszę, spowiada na szlaku. Jest to dla mnie o tyle wygodne, że wszystko jest zaplanowane i zorganizowane, a ja mam się zająć tylko sprawami duchowymi.

### **Jakieś plany związane z górami?**

– Mam takie marzenie, żeby wejść na Kazbek w Gruzji. Dwa razy przygotowywałem się do takiej wyprawy i niestety nie udało się jej zrealizować. Za pierwszym razem wybuchła pandemia i zamknięto granice, a za drugim razem wybuchła wojna w Ukrainie. Kazbek jest na granicy gruzińsko-rosyjskiej, więc nie ryzykowaliśmy.

### **Może do trzech razy sztuka?**

– Nie wiem, czy jeszcze raz się zmobilizuję, bo do tego trzeba dobrze przygotować się kondycyjnie. Bardzo lubię sport, zwłaszcza sporty zespołowe, ale to nie wystarczy. Gram systematycznie w piłkę, w siatkówkę, w tenisa. Nie przepadam natomiast za jazdą



ZDJĘCIA ARCHIWUM PRYWATNE KS. MARCINA WIERZBICKIEGO

### **Wizyta w Radiu eM z delegacją z diecezji Essen**

na rowerze i za bieganiem, chociaż to jest właśnie potrzebne do budowania kondycji przed wyjściem w góry.

### **Co chciałby Ksiądz przekazać na dobry początek swoim parafianom?**

– Przede wszystkim to, że mam w sercu wdzięczność za to, jak zostałem tutaj przyjęty. Jako wspólnota jesteśmy w takim momencie, że nas Pan Bóg sobie nawzajem postawił na drodze i dobrze by było, gdybyśmy tak na to patrzyli. Tu nikt niczego sobie nie wybierał, w decyzji biskupa odczytujemy działanie Pana Boga. Nie jesteśmy tu z przypadku. Jakiś odcinek drogi naszego życia przejdziemy wspólnie. Po drodze mogą wydarzać się różne rzeczy, na które czasami jesteśmy przygotowani, a czasami nie. To jest jak na szlaku – bywa, że trzeba się zatrzymać lub zawrócić. Tak to widzę, że przejdziemy razem jakiś fragment życia, naszej wiary z różnymi niespodziankami, na które nie do końca można się przygotować. Jeżeli jednak będziemy wspólnotą, to przejdziemy ten odcinek szczęśliwie.

*Rozmawiała*  
MAGDALENA KULUS

# Wzruszająca uroczystość w parafii pod lasem

**W niedzielę 30 lipca w czasie mszy św. o godz. 9.30 nastąpiło liturgiczne wprowadzenie nowo mianowanego proboszcza, księdza Marcina Wierzbickiego.**

Msza św. była odprawiona w intencji ks. Marcina Wierzbickiego podejmującego posługę proboszcza i ks. Bartosza Jankowskiego podejmującego posługę rezydenta w naszej parafii oraz ks. Grzegorza Strzelczyka, ks. Łukasza Michonia i ks. Jacka Kempy kończących posługę – o obfite dary Ducha Świętego.

Obrzęd wprowadzenia nowo mianowanego proboszcza dokonał się w obecności bardzo licznie zgromadzonych parafian.

W imieniu arcybiskupa do wspólnoty parafialnej wprowadził księdza Marcina Dziekan Dekanatu Tychy Nowe – ks. Michał Psiuk.

Uroczystość rozpoczęła się procesją wejścia. Mszę świętą sprawowało sześciu prezbiterów: dziekan, księża kończący i księża rozpoczynający posługę w parafii.

Na wstępie dotychczasowy proboszcz parafii, ks. Grzegorz Strzelczyk, powitał wszystkich obecnych. W tym momencie zapewne wielu parafian przypomniało sobie chwilę, gdy przed czterema laty, 28 sierpnia, na porannej mszy św. stanął przed wiernymi i wypowiedział słowa: „Od kilku godzin jestem waszym nowym proboszczem”. Parafianie z wielką radością przywitani go wtedy gorącymi oklaskami.



ZDJEŃCIA BASIA MARZEC



Następnie Dziekan Dekanatu Tychy Nowe, ks. Michał Psiuk, odczytał w imieniu arcybiskupa dekret ks. Marcina Wierzbickiego i przedstawił go parafianom. Po symbolicznym przekazaniu nowemu proboszczowi klucza do parafii wierni odśpiewali hymn do Ducha Świętego. Po przekazaniu ołtarza i czytaniach nowy proboszcz wygłosił pierwsze kazanie, w którym, odnosząc się do ewangelii, przekonywał, że człowiek jest drogocenną perłą, a Bóg poszukującym pereł. Do swoich parafian skierował też słowa zapewnienia, że chce przed wiernymi odkrywać Boży zachwyt nad człowiekiem, przekonywać, żeby ludzie dali się Bogu znaleźć, przypominać, że to Bóg obdarzył człowieka chwałą. Zapewnił również, że chce powierzonych

mu wiernych nieść do Tego, dla którego są drogocenną perłą. Swoich parafian poprosił, by i oni nieśli go do Boga wiarą i zaufaniem.

Następnie nowy proboszcz złożył przyrzeczenie wierności. Przed Komunią Świętą w kościele rozległa się pieśń „W Tobie jest światło” w pięknym wykonaniu chóru parafialnego pod kierunkiem pani Joanny Buczyńskiej-Włosek.

W dalszej części uroczystości dziekan, ks. Michał Psiuk dziękował za dar kapłaństwa zgromadzonych księży, natomiast ks. Grzegorz Strzelczyk złożył podziękowania księżom i wiernym.

Przyszedł też czas na podziękowania parafian. W ich imieniu przemówił pan Andrzej Warcaba (pełny tekst listu na s. 12). Wyraził wdzięczność księdzu Grzegorzowi Strzelczykowi za cztery lata posługi, a właściwie nieustannej służby Bogu i ludziom w trudnym czasie pandemii i wojny na Ukrainie. Parafianie podziękowali swojemu proboszczowi gromkimi i długimi oklaskami za jego posługę kapłańską, za ojcowską opiekę, za wzrastanie we wspólności, za cztery lata nieustannych rekolekcji.



Pan Andrzej Warcaba w imieniu parafian podziękował również księżom Łukaszowi i Jackowi za cały okres posługi w parafii. Powitał też księży rozpoczynających posługę, zapewniając, że nie zabraknie życzliwych i chętnych do współpracy ludzi.

Nowy proboszcz ks. Marcin Wierzbicki podziękował za serdeczne przyjęcie i przypomniał, że w 2002 roku przyjął w naszej parafii święcenia diakonatu.

Ks. Grzegorz Strzelczyk przedstawił ks. Bartosza Jankowskiego, który jest psychoterapeutą w Archidiecezjalnej Poradni Psychologicznej „Przystań” w Katowicach, a który będzie również posługiwał w naszej parafii.



ZDJĘCIA BASIA WARCZEC





Po końcowym błogosławieństwie parafianie mogli wysłuchać jeszcze kilku pieśni w wykonaniu parafialnego chóru.

Fotorelację z uroczystości przygotowała jak zawsze pani Basia Marzec. Niesamowite zdjęcia, oddające atmosferę tych wzruszających chwil, będą dla parafian i księży przepiękną pamiątką.

CELINA ANT CZAK



# Ojciec Kolbe w blasku Niebios, usłysz nasz modlitwy śpiew!

Uroczystość odpustową ku czci naszego patrona, św. Maksymiliana obchodziliśmy w niedzielę 13 sierpnia. Uroczysta suma o godz. 11.30 połączona z procesją eucharystyczną została odprawiona w koncelebrze przez trzech księży: nowego proboszcza ks. Marcina Wierzbickiego, pierwszego proboszcza i budowniczego naszego kościoła ks. Benedykta Borkowego oraz ks. Bogdana Kanię, naszego parafianina. Księża sprawowali najświętszą ofiarę za całą parafię, budowniczych i dobrodziejów kościoła, za siostry zakonne i kapłanów pochodzących z naszej parafii. W uroczystej sumie uczestniczył również ks. prałat Franciszek Resiak.

Zgromadzonych wokół ołtarza pod przewodnictwem naszego patrona, św. Maksymiliana, powitał nowy proboszcz parafii ks. Marcin Wierzbicki.

Homilię tego dnia głosił ks. Bogdan Kania, któremu jesteśmy bardzo wdzięczni za słowa utwierdzające nas w przekonaniu, że każdy może zostać świętym. Nawet przygniatająca nas codzienność może prowadzić do świętości. Trwać przy Bogu, to miłować nie słowem i językiem, ale czynem i prawdą. Św. Maksymilian, patron naszej parafii, prawdziwie umiłował Boga i człowieka, nie tylko słowem i językiem. Odpowiedział Miłością na Bożą Miłość. W dobie poszukiwania autorytetów, jest naszym wzorem. Na mszę odpustową przybyły poczty sztandarowe: Legionu Maryi, Róż Różańcowych i Braci Górniczej

oraz przedstawiciele grup parafialnych, parafianie i goście. Wśród wiernych można było dostrzec panią Różę Bielas, jak zawsze w stroju śląskim, siostrę Natalię Kiełtykę i ojca Ignacego Winiarskiego wywodzących się z naszej parafii. Po mszy i procesji eucharystycznej czekała na wszystkich obecnych w kościele miła niespodzianka. Duszpasterze obdarowywali wiernych słodkościami.

Umocnieni Chlebem Eucharystycznym i słowem ks. Bogdana, że Bóg, słysząc nasze: „Chcę być świętym!”, uzdalnia nas do świętości, możemy wyruszyć, jak nasz patron, do realizacji dzieł ewangelizacyjnych – niekoniecznie na drugi koniec świata. I – podobnie jak On – miłować „nie słowem i językiem, lecz czynem i prawdą” (1 J 3).

CELINA ANT CZAK





# Rada Parafialna dziękowała naszym duszpasterzom

## Księżę Grzegorz,

Można dla Księdza narysować laurkę – w tle las, a przy nim kościół. Kościół z nowymi rynkami, konfesjonałami, ogrzewaniem podłogowym i panelami słonecznymi na dachu. Obrazek tak idylliczny, jak i prawdziwy. Ale nie tylko o taki kościół chodzi.

Kościół to przede wszystkim wspólnota, którą Ksiądz współtworzył i umacniał.

Był czas pandemii, kiedy rozbitą wspólnotę połączył Internet. Był czas pomocy uchodźcom, kiedy parafia wspólnie działała każdego dnia. Były zbiórki, nagłaśniane na naszej grupie Facebookowej, ale też cicha, codzienna pomoc tym, którzy jej potrzebowali. Tworzyły się małe społeczności, oaza młodzieżowa rosła w siłę, powstała kawiarenka, były pielgrzymki. Wspólnota wzrastała słuchając Słowa, które Ksiądz wyjaśniał w „Pytaniach o wiarę”, rekolekcjach i swoich kazaniach. Był to też czas sakramentów udzielanych nam przez Księdza ręce – chrzest, bierzmowanie i pierwsza komunie św. dorosłej Rebeki, które poruszyły wielu. Ogromna cierpliwość, dar słuchania ludzi w konfesjonale i te – wysoko uniesione ręce na codziennej Mszy Świętej, celebrowanej z miłością i pietyzmem.

Można by długo wymieniać, co zmieniły te 4 lata. Każdy pewnie zachował coś w pamięci i chciałby teraz podziękować za dobro, którego doświadczył. Wszystko to łączy dobre serce i pracowitość naszego Proboszcza.

Za ten otwarty, dosłownie i w przenośni, Kościół, składamy gorące „Bóg zapłać”.

Dziękujemy za ojcowską posługę, dzięki której wzrastaliśmy w wierze i miłości do Boga i bliźniego.



BASIA MARZEC

*Andrzej Warcaba w imieniu Rady Parafialnej odczytał list z podziękowaniem dla ks. Grzegorza Strzelczyka za 4-letnią posługę w naszej parafii*

Niech Duch Święty prowadzi Księdza na nowej drodze. My obiecujemy pamiętać o Farorzu w naszych modlitwach i z radością będziemy Cię gościć w naszej – i na zawsze już Twojej Parafii.

## Dziękujemy naszym Kapłanom,

Księdzu Jackowi, który przez cały ten czas wspierał Proboszcza i nas swoją posługą, za co z całego serca składamy serdeczne „Bóg zapłać”.

Dziękujemy również Księdzu Łukaszowi, który wspomagał Proboszcza w jego pracy przez ostatni rok. Zaopiekował się Kręgiem Domowego Kościoła i ministrantami. Dziękujemy za niesamowite rekolekcje przed Świętami Zmartwychwstania Pańskiego, które bardzo nas poruszyły oraz za kazania i okazywaną nam życzliwość.

Pozostajecie w naszych sercach i modlitwach, a drzwi naszej Parafii zawsze dla Was będą szeroko otwarte.

PARAFIANIE SPOD LASU

# Intencje mszalne

## **01.09.2023 Piątek**

- 7.30 – W intencji Czcieli Najświętszego Serca Pana Jezusa.  
13.00 – Ślub: Julia Sukiennik – Jakub Kuliński.  
18.00 – Za+ męża Edwarda Bomersbach w 24. rocznicę śmierci, jego rodziców, rodzeństwo oraz ++ z rodzin: Bomersbach Pośpiech, Kroker i Kut.

## **02.09.2023 Sobota**

- 7.30 – Za + Helenę Stegmaier w rocznicę urodzin i ++ z rodziny.

## **03.09.2023 Niedziela**

- 18.00 – Przez wstawiennictwo Matki Bożej i św. Maksymiliana w intencji rodzin: Czyrwik, Sołjan i Ryguła w podziękowaniu za wszystkie odebrane łaski, z prośbą o zdrowie i Boże błogosławieństwo.  
7.30 – Za + Elżbietę Zaworka w rocznicę urodzin.  
9.30 – Za ++ rodziców Mariannę i Zdzisława Lamparckich, męża Janusza Soleckiego oraz teścia Józefa.  
11.30 – W intencji parafian.  
16.30 – Za + Wandę Włodarczyk w 1. rocznicę śmierci oraz wspomnienie urodzin.

## **04.09.2023 Poniedziałek**

- 7.30 – wolna  
8.15 – O dobry rok szkolny dla uczniów, nauczycieli i pracowników oświaty, mieszkających lub pracujących na terenie naszej parafii.  
18.00 – Za ++ rodziców Henryka i Gertrudę Seweryn, Małgorzatę i Alfreda Szewczyk, ++ szwagrow Józefa i Krzysztofa oraz

++ z pokrewieństwa.

## **05.09.2023 Wtorek**

- 7.30 – wolna.  
18.00 – W intencji Zofii i Filipa Kuźnik z okazji urodzin.

## **06.09.2023 Środa**

- 7.30 – Za + syna Marcina Śliwiok.  
18.00 – Za + córkę Kasię Szojda.

## **07.09.2023 Czwartek**

- 7.30 – O powołania do służby Bożej.  
18.00 – Przez wstawiennictwo św. Maksymiliana w intencji Barbary i Gabrieli z okazji urodzin, z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie i dary Ducha Świętego.

## **08.09.2023 Piątek**

- 7.30 – W intencji członków Żywego Różańca.  
18.00 – Za ++ Janinę i Eugeniusza Derej.

## **09.09.2023 Sobota**

- 7.30 – Do Matki Bożej Pośredniczki Łask o zdrowie i błogosławieństwo w rodzinach Gołosz i Gajdamowicz.

## **10.09.2023 Niedziela**

- 18.00 – Za ++ dziadków Irenę i Stanisława Gwardę oraz ++ pradiadków.  
7.30 – W intencji Barbary i Jerzego z okazji rocznicy ślubu.  
9.30 – W intencji Ewy i Marka Matusz z okazji 40. rocznicy ślubu z podziękowaniem za wszelkie łaski, z prośbą o zdrowie i dary Ducha Świętego oraz Boże błogosławieństwo dla całej rodziny.  
11.30 – Do Maryi Królowej Ognisk Rodziny i św. Józefa Robotnika w intencji

Henryka Bańka w 70. rocznicę urodzin, z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo i zdrowie na dalsze lata życia.

16.30 – Za ++ rodziców Janinę i Adama Noga oraz ++ dziadków Helenę i Stefana Siemieniec.

### **11.09.2023 Poniedziałek**

7.30 – W 46. rocznicę ślubu Anny i Andrzeja Piszczek z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o Bożą opiekę na dalsze lata życia.

18.00 – Z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo w intencji Gertrudy Szeliga w dniu urodzin.

### **12.09.2023 Wtorek**

7.30 – Za + Genowefę Parznicą.

18.00 – Za ++ Stefana Znamierowskiego w 9. rocznicę śmierci, Sebastiana Znamierowskiego oraz Mariannę i Zygmunta Bednarczyk.

### **13.09.2023 Środa**

7.30 – wolna.

18.00 – Przez wstawiennictwo Matki Bożej Róży Duchownej w intencji Członków Żywego Różańca, z prośbą o Boże błogosławieństwo i wytrwanie w modlitwie.

### **14.09.2023 Czwartek**

7.30 – Za + Sławomira Chemicz (od rodzin: Kuś i Durtan)

18.00 – Za + Józefa Mízera, ++ z pokrewieństwa i dusze w czyśćcu cierpiące.

### **15.09.2023 Piątek**

7.30 – Za ++ rodziców Mariannę i Franciszka Baraniec oraz Stefanię i Mieczysława Makuła z pokrewieństwem z obu stron

18.00 – Za + Krzysztofa Jochemczyk w 7. rocznicę śmierci.

### **16.09.2023 Sobota**

7.30 – W intencji budowniczych i dobrodziejów naszej Parafii.

### **17.09.2023 Niedziela**

18.00 – Za ++ rodziców Anielę i Józefa Durkalec, ++ rodziców z obu stron.

7.30 – Za ++ rodziców Łucję i Henryka Mićczek w rocznicę śmierci oraz + Bernarda Gąsior.

9.30 – Za + Magdalenę Trójca.

11.30 – Za + Andrzeja Nogę (od współpracowników córki Karoliny).

16.30 – Do Opatrzności Bożej w intencji Zuzanny Rzepka z okazji 60. rocznicy urodzin, w podziękowaniu za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie i Boże błogosławieństwo dla solenizantki i całej rodziny.

### **18.09.2023 Poniedziałek**

7.30 – W intencji Dawida Kandzia z okazji urodzin, w podziękowaniu za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo.

18.00 – W intencji Wiktorii i Andżeliki Ulkowskiej z okazji urodzin, z podziękowaniem i prośbą o zdrowie i dary Ducha Świętego w podejmowaniu dobrych decyzji życiowych.

### **19.09.2023 Wtorek**

7.30 – wolna.

18.00 – Za ++ rodziców Elżbietę i Franciszka Gołka, brata Józefa i dziadków z obu stron.

### **20.09.2023 Środa**

7.30 – W intencji parafian.

18.00 – Za + Klemensa Dowiat (od dyrekcji i pracowników Tomografu).

### **21.09.2023 Czwartek**

7.30 – wolna.

18.00 – Za + teścia Michała Bomersbach, żonę Julię, ++ dzieci i wnuka.

### **22.09.2023 Piątek**

7.30 – wolna.

18.00 – Za ++ Mariannę, Piotra, Szczepana, Marka i Teresę Babij oraz Krzysztofa Cykowskiego i Marka Estelmana.

### **23.09.2023 Sobota**

7.30 – wolna.

### **24.09.2023 Niedziela**

18.00 – W intencji rodziny Trójca.

7.30 – Za + Marię Tomala-Surmacz, + Witolda Osmana i ++ z ich rodzin.

9.30 – Za + Tadeusza Gazdę w rocznicę śmierci i ++ z rodziny.

11.30 – W intencji Dzieci przyjmujących Sakrament Chrztu św., w intencji Rocznych Dzieci, ich rodziców i rodziców chrzestnych.

16.30 – Za ++ z rodzin Pustelnik, Ligner, Hryniewickich i Czech.

### **25.09.2023 Poniedziałek**

7.30 – wolna.

18.00 – zajęta.

### **26.09.2023 Wtorek**

7.30 – wolna.

18.00 – Za ++ rodziców Bertę i Pawła Mazurczyk i ++ z rodziny.

### **27.09.2023 Środa**

7.30 – Z podziękowaniem za otrzymane łaski w intencji małżonków Leszka i Gabrieli oraz w intencji cioci Jadwigi z okazji urodzin, z prośbą o dary Ducha Świętego.

18.00 – Za + Marka Wieruszewskiego (od rodziny Wieruszewskich z Brzuzy oraz żony).

### **28.09.2023 Czwartek**

7.30 – wolna.

18.00 – Za + Józefa Bojdoł w 1. rocznicę śmierci i ++ rodziców z obu stron.

### **29.09.2023 Piątek**

7.30 – Za ++ rodziców Emilię i Ryszarda

18.00 – Za + mamę Zuzannę Mikosz w 30. rocznicę śmierci.

### **30.09.2023 Sobota**

7.30 – wolna.

18.00 – W intencji Józefa z okazji 70. rocznicy urodzin z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o błogosławieństwo dla solenizanta i całej rodziny.



## Ogłoszenia

### **Chrzty:**

23.07.2023 – Antoni Koziół

23.07.2023 – Kaja Kulpecka

23.07.2023 – Nela Mucha

23.07.2023 – Michał Tomaszewicz

30.07.2023 – Kornelia Kost

### **Pogrzeby:**

11.07.2023 – Łucja August

09.08.2023 – Andrzej Noga



### **Papieskie Intencje Misyjne:**

ZA LUDZI ŻYJĄCYCH NA MARGINESIE

**Módlmy się, aby ludzie, którzy żyją na marginesie społeczeństwa, w nieludzkich warunkach egzystencjalnych, nie byli zapomniani przez instytucje i by nigdy nie byli uważani za pozbawionych wartości.**



*Uroczystość odpustową ku czci naszego patrona, św. Maksymiliana obchodziliśmy w niedzielę 13 sierpnia*



ZDJEŃCIA BASIA MARZEC

- ▶ *Relacja z parafialnego odpustu, s. 10–11*
- ▶ *Fotoreportaż z uroczystości powitania nowego proboszcza ks. Marcina Wierzbickiego i pożegnania ks. Grzegorza Strzelczyka, s. 6–9*
- ▶ *Tekst pożegnania naszego Farorza i podziękowania dla Duszpasterzy, s. 12*

## MSZE ŚW. NIEDZIELNE

7<sup>30</sup> 9<sup>30</sup> 11<sup>30</sup> 16<sup>30</sup>

## MSZE ŚW. W TYGODNIU

7<sup>30</sup> 18<sup>00</sup>

## MSZA ŚW. SZKOLNA

Środa 18<sup>00</sup>



Plac Zbawiciela 1, 43-100 Tychy  
tel. 32 219 61 56  
[www.mkolbe.tychy.pl](http://www.mkolbe.tychy.pl)  
Bank Pekao SA

50 1240 1330 1111 0010 8857 0034

KODY QR  
DO OBSŁUGI  
DAROWIZN:



CELE CHARYTATYWNE



CELE KULTU RELIGIJNEGO